Договор купли-продажи транспортного средства

г. _______________                                                                                          «___»_________ ____ г.

_____________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность транспортное средство (далее – ТС), а Покупатель обязуется принять и оплатить указанное ТС.

1.2.  Характеристики ТС:

Марка и модель: _________________________
VIN: ____________________________________
Пробег (км): ___________________________
Номер двигателя: ________________________
Номер кузова/шасси: _____________________
Год выпуска: ___________________________
Мощность двигателя (л.с.): _______________
Объем двигателя (куб. см): _______________
Цвет: __________________________________
Серия и номер ПТС: ______________________
Кем выдан ПТС: _________________________
Дата выдачи ПТС: _______________________
Государственный регистрационный знак: ______

1.3.  Продавец подтверждает, что является собственником ТС,  о чем свидетельствует ПТС, серия _____, номер _____, выданный _______________  «___»_________ ____ г.  Право собственности на ТС переходит к Покупателю с момента подписания настоящего Договора и полной оплаты стоимости ТС.
1.4. Передача ТС осуществляется Продавцом Покупателю одновременно с передачей денежных средств в полном объеме.

2. Стоимость и оплата ТС

2.1. Стоимость ТС составляет ____________________ (____________________) рублей (НДС не облагается).
2.2. Оплата производится Покупателем Продавцу в полном объеме в момент передачи ТС.

3. Гарантии и ответственность

3.1. Продавец гарантирует, что является законным собственником ТС,  ТС не находится под арестом, не является предметом залога, спора или иных обременений, не числится в розыске как угнанное или похищенное.
3.2.  В случае несоответствия ТС гарантиям, указанным в пункте 3.1, Продавец обязуется возместить Покупателю полную стоимость ТС.

4. Заключительные положения

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и считается исполненным после полной передачи ТС и оплаты его стоимости.
4.2. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один для архива.

5. Подписи и реквизиты сторон

Сумма (прописью): ____________________________________________________________________________________ рублей.

Почтовый адрес: ________________________           Почтовый адрес: _________________________
Паспорт серия: ___________________________        Паспорт серия: ____________________________
№: ____________________________                            №: ____________________________
Выдан: ____________________________                     Выдан: ____________________________
Кем: ____________________________                         Кем: ____________________________
Телефон: ____________________________                 Телефон: ____________________________
Регистрация: ___________________                           Регистрация:____________________

_________________________                                                                   _________________________
(Подпись Продавца)                                                                        (Подпись Покупателя)